
 

第 1683 回例会 2023・1・17             ﾆｺﾆｺ 27，000 円 累計 372,000 円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 会長の時間        荻野 陽一 

  

みなさん、こんばんは。 本日は、大変多くの皆

様に参加いただきましてありがとうございます。 

ここのところ2年間コロナの影響でクリスマスパ

ーティーを家族の皆様と一緒に開催出来ませんで

した。 今年は是非みんなで開催したいと思い担当

の皆様と検討いたしまして本日開催する運びとな

りました。 又2年間出来なかったのでどうせなら豪 

華に開催しましょうとの事でこちらの椿山荘で開

催することにいたしました。 皆様には十分楽しん

でいっていただきたいと思います。 

私がロータリークラブに入会したのが2013年で 

 

 

 

 

す。10年もたってしまったのかと思います。 師岡 

さんと一緒に入会してロータリークラブの活動に

参加して何か場違いなところに入会してしまった

のかなとよく話していました。 そんな私たちも師

岡さんが昨年度会長を終え私も半分務めることが

出来ました。 本当に皆様方のご指導とご協力心よ 

り感謝申し上げます。 もちろん本日お出でいただ

いたご家族の皆様のご協力が有ったからこそだと

思います。 又忘れてはならないのが事務局の大原 

さんです。 何から何までご指導いただきありがと

うございます。 力不足な私でございますが来年あ

と半年ございます。 新年会・親睦旅行・企業見学

等計画しております。 皆様のご協力よろしくお願

いいたします。 

こちらに参りますと思いだすのが私が入会して

間もない頃30周年記念をこちらで開催されました。

この中には参加された方も多いかと思います。 鈴

木真澄さんが会長の時で多くのお客様をお迎えし

て、又台湾の吉安ロータリーの皆様をお招きして開

催されました。 大変豪華に盛大に行われました。 

■出席報告 

月 日 12/17 

会員数 34 

出席者 34 

出席率 ― 

前回修正 ― 

  

 

中 毅志 

 

深井紀美子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

例 会 当 番 記 念 祝 福 卓      話 

1/3  例会取り消し 

1/10 例会取り消し 

1/17  新年会 夜間例会 

      於：堤新亭 

1/24 ｸﾗﾌﾞ協議会 

1 月会員誕生 

石井 實  徳江 和宏 

鈴木 公喜 北田満亜希 

森田 大栄 

 

 

 

 

 

 

 



とても会長なんて出来ないとお話していました。  

考えてみますと師岡さんはそんな中こちらで化

粧して白波5人男を演じていました。 私と違ってす

ごいなーと思っていました。 その時の上野さん・

室伏さん・内田さん・鈴木さん印象深く覚えていま

す。 演じている人は、とても大変だとは思います

が強く印象に残っています。 

本日そのような思い出深い椿山荘でのクリスマ

スパーティーです。ご家族の皆さんと一緒に楽しみ

たいと思います。 よろしくお願いいたします。 

 

幹事報告        幹事 金岡 悟  

 大勢のご参加有難うございます。ゆっくりと楽し

んでください。 

     ﾊｲﾗｲﾄよねやま Vol.273 

     第３グループｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐 白井 威様から 

ｶﾞﾊﾞﾅｰ補佐選出の件 

 

 ｸﾗﾌﾞ管理運営委員長    木下 精基 

ここは、数多い東京の夜景としても名高い椿山荘。 

東京に雲海出現や千の光のライトアップもあり、昼

間の景色からは想像もつかない夜景スポットの数

は世界最高峰とも言われております。 

19時頃からは雨の予報もありますが、残念に思わ

ず、霧が空気中に広がりやすくなることで一味違っ

た幻想が感じられるそうです。様々な雲海が時間帯

により現れると聞いております。 

12月の今は、素晴らしい紅葉による演出が造られ

ております。外をご覧いただければ癒しになるかと

思います。 

最後になりますが、本日の企画を先頭で考案し、

最高の空間をご用意した親睦委員長の内野 忍さ

んを始め、役員の皆様、本当に御苦労様でした。 

そして有難うございました。 

美味しい料理と素晴らしい仲間との触れ合いの

空間、クリスマスパーティーを時間の許す限り楽し

んで頂けたら幸いです。最後までご協力をお願い致

します。 

 

 

 

 

 

12 月 17 日（土） 

 椿 山 荘 

8F まつかぜ 

 

期間限定 庭園ﾗｲﾄｱｯﾌﾟ スゴイ 

     荻野会長 撮影で～～～す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

           師岡ﾊﾟｽﾄ会長 



＊ﾃﾉｰﾙ歌手 友清 大樹様 ﾘｻｲﾀﾙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ﾏｼﾞｯｸｼｮ― 

日高ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ 犬竹 一浩様 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中締め  本橋 正夫ﾊﾟｽﾄ会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今週の担当  小暮 博攵 


